

39. Medlemsforslag om revision af valgbarhedsregler for lokaludvalgene og indførelse af regler for hvordan valgbarheden prøves. (2010-72733)

medlemsforslag

Det foreslås,

1. at Økonomiforvaltningen udarbejder udkast til reviderede valgbarhedsregler for lokaludvalgene, hvor der stilles krav til, hvem der er opstillingsberettigede og valgbare,
2. at Økonomiforvaltningen udarbejder udkast til regler og procedure for, hvordan valgbarheden prøves, så det sikres, at de valgte opfylder betingelserne for at sidde i lokaludvalgene, samt
3. at disse udkast til reviderede valgbarhedsregler og til regler og procedurer for valgbarhedsprøven forelægges til Borgerrepræsentationens godkendelse i 3. kvartal 2010.

(Stillet af Det Konservative Folkeparti)

MOTIVERING

Det er forslagsstillernes opfattelse, at hvis lokaludvalgene med troværdighed skal administrere penge for kommunen, og hvis lokaludvalgene skal være høringsberettiget part for Borgerrepræsentationen, så må der stilles krav til de foreninger, der sidder i lokaludvalgene.

Som reglerne er i dag, skal en forening have mindst to medlemmer og et sæt vedtægter. Der er ikke nogen regler for, hvordan valgbarheden prøves.

For at kvalificere kredsen af kandidater forekommer det mere hensigtsmæssigt, at en forening har en vis størrelse, for at lokaludvalgene kan være repræsentative i forhold til lokalområderne.

Derfor foreslås det, at valgbarhedsreglerne revideres, og at der ved denne revision stilles krav til, hvor mange personer de opstillingsberettigede foreninger m.v. skal repræsentere for at være valgbare.

Der bør desuden stilles krav til, at de opstillede foreninger m.v. har eksisteret i en vis periode, og at det er reelle foreninger m.v.

Der bør desuden være en prøvelse af, om de valgte foreningsrepræsentanter, opfylder de opstillede kriterier, og dermed er valgbare.

bilag

Borgerrepræsentationens beslutning den 20.05.2010

Medlemsforslaget blev vedtaget uden afstemning med bemærkning om, at forelæggelse skal ske i 1. kvartal 2011.

